

COMUNE DI MONTEDINOVE

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PROGETTO

MESSA IN SICUREZZA A SEGUITO DI ORDINANZA SINDACALE
N.37 DEL 29-06-2018. AFFIDAMENTO INCARICO DI PROGETTAZIONE
E DIREZIONE LAVORI - ING. GIOVANNI AMADIO

COMMITTENTE

COMUNE DI MONTEDINOVE

TIMBRO E FIRMA

OGGETTO

COMPUTO METRICO

ELAB.

N.

CM

Ing. Giovanni Amadio

via delle Canterine 24,

Ascoli Piceno, 63100.

P.IVA: 02209900444

mail: ing.giovanni.amadio@gmail.com

PEC: giovanni.amadio@ingpec.eu



PROGETTISTA



N.	DATA	REDAZ.	CHECK	APPROV.	DESCRIZIONE
0	LUG.18	M.C.	G.A.	G.A.	CONSEGNA
1	SET.18	M.C.	G.A.	G.A.	INTEGRAZIONI
2	OTT.18	M.C.	G.A.	G.A.	ULTERIORI INTEGRAZIONI
3					
4					
5					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Opere provvisionali (Cat 1)							
1 / 1 F01001.a	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di ponteggi in elementi portanti metallici, a cavalletti, as-semblati, forniti e posti in opera. Sono compresi: il m ... sviluppo del ponteggio: fornitura all'esterno dei manufatti per l'intera durata dei lavori, per il primo mese o frazione Cat 1 - Opere provvisionali ponteggio lato nord ponteggio lato est (sopra canonica) ponteggio lato sud (sopra abside)		5,00 5,00 5,00		22,000 12,000 12,000	110,00 60,00 60,00		
	SOMMANO m²					230,00	10,40	2'392,00
2 / 2 26.02.03.20. 002	Sovrapprezzo per ponteggi metallici elevati da coperture esistenti, da quota superiore al piano di campagna di m 3,00 In castelli prefabbricati valutati a superficie oltre m 10,00 fino a m 20,0 Cat 1 - Opere provvisionali ponteggio lato est (sopra canonica) ponteggio lato sud (sopra abside)		5,00 5,00		12,000 12,000	60,00 60,00		
	SOMMANO m²					120,00	2,65	318,00
3 / 3 F01064.c	Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di minipala di peso e larghezza della pala variabili. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di min ... isurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche: minipala Hp = 47; L = 155 Cat 1 - Opere provvisionali trasporto ponteggi dalla zona di scarico all'ambiente di lavoro trasporto ponteggi dall'ambiente di lavoro alla zona di carico	3,00 3,00	8,00 8,00			24,00 24,00		
	SOMMANO ora					48,00	49,60	2'380,80
4 / 6 F01021	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare ... uanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera Cat 1 - Opere provvisionali tavolame per distribuzione carico sulle facciate e agli spigoli sbadacchiatura aperture ad archi cella campanaria lato esterno lato interno	16,00 16,00 16,00 4,00 4,00	3,70 2,10 2,70 20,00 20,00	0,500 0,500 0,500 0,120 0,120	0,060 0,060 0,060 0,120 0,120	1,78 1,01 1,30 1,15 1,15		
	SOMMANO mc					6,39	638,00	4'076,82
5 / 7 28.02.003.00 6	Autogru pesante, compreso un autista operatore, consumi, lubrificanti, normale manutenzione ed assicurazioni R.C.; escluse riparazioni e relative ore di fermo a carico del noleggiatore ... 00 kg con zavorra da 40 t; con un autista ed un operatore; è escluso il trasferimento delle zavorre e l'eventuale scorta Cat 1 - Opere provvisionali sollevamento elementi metallici per la cerchiatura della torre campanaria	5,00			8,000	40,00		
	SOMMANO h					40,00	256,85	10'274,00
6 / 9 A01012	Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta provenienti da lavorazioni di demolizioni con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni, per accumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Cat 1 - Opere provvisionali trasporto del materiale di cantiere dalla piazzola di scarico, all'area di lavoro situata all'interno del borgo antico, inaccessibile dai mezzi pesanti.					150,00		
	SOMMANO mc					150,00	17,50	2'625,00
	A R I P O R T A R E							22'066,62

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'066,62
7 / 10 A05038	Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di ele ... strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine Cat 1 - Opere provvisionali UPN120 UPN120 TONDO D16 *(H/peso=0,008^2*3,14*7850) TONDO D16 *(H/peso=0,008^2*3,14*7850) PIATTI 20x20x2	16,00 16,00 8,00 12,00 48,00	6,10 6,60 6,10 6,60		13,300 13,300 1,578 1,578 6,280	1'298,08 1'404,48 77,01 124,98 301,44		
	SOMMANO kg					3'205,99	4,37	14'010,18
8 / 11 A05023.a	Perforazione fino al diametro di 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con martello a rotoperussione a secco, per consolidamenti: per diametri fino a 26 mm in muratura di tufo Cat 1 - Opere provvisionali ancoraggio alla muratura con tasselli chimici fi 12	50,00	14,00			700,00		
	SOMMANO cm					700,00	0,45	315,00
9 / 12 A05041.a	Inghisaggio di barre di acciaio (queste ultime compensate a parte) in perfori predisposti, mediante malta epossidica bicomponente a consistenza tissotropica o colabile, conforme ai ... izia del foro con aria compressa, la pulitura del materiale in eccesso, ogni materiale occorrente: per fori fino a 20 mm Cat 1 - Opere provvisionali ancoraggio alla muratura	50,00	0,60			30,00		
	SOMMANO m					30,00	34,50	1'035,00
10 / 13 A05037	Barre di acciaio inossidabile nervato, AISI 304 o AISI 316, con carichi di snervamento e rottura a trazione pari rispettivamente a 44 kg/mm² e 55 kg/mm², per esecuzione di cuciture ... e con fluido cementizio, da pagarsi a parte, compreso lo sfrido ed il taglio a misura per qualsiasi diametro delle barre Cat 1 - Opere provvisionali ancoraggio con tasselli chimici	50,00	0,60		0,888	26,64		
	SOMMANO kg					26,64	8,38	223,24
11 / 14 A07142.m	Vite per legno a testa svasata con punta autoforante, fresa a fine filetto, zincata bianca, con rivestimento in cromo esavalente, filetto a passo veloce, utilizzabile senza preforatura: Ø 8, lunghezza: 320 mm Cat 1 - Opere provvisionali viti per elementi lignei					800,00		
	SOMMANO cad					800,00	0,91	728,00
	Oneri della Sicurezza (Cat 2)							
12 / 4 F01022	Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di puntelli telescopici a croce, o con piastra, o con piastra piana, o con forca ad "U", regolabile per altezza mass ... icurezza dei lavoratori e in relazione alla fase di riferimento e al tempo necessario per l'esecuzione della fase stessa Cat 2 - Oneri della Sicurezza puntellamento copertura dell'abside per il ponteggio puntellamento terrazzo canonica per il ponteggio					150,00 300,00		
	SOMMANO cad					450,00	11,10	4'995,00
13 / 5 F01038	Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di recinzione modulare per cantiere, realizzata in rete elettrosaldata a maglia rettangolare con tondini diametro 4 e 5 mm con cor ... gni pannello di lunghezza 3,50 m e altezza 2 m per la durata dei lavori o delle fasi lavorative per il quale è impiegato							
	A R I P O R T A R E							43'373,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							43'373,04
14 / 8 F01011.a	Cat 2 - Oneri della Sicurezza delimitazione zone di lavoro		50,00			50,00	10,90	545,00
	SOMMANO cad					50,00		
	Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di sistema parapetto universale, certificato EN 13374 all. B classe A, per la realizzazione di sistema di protezione collettiva co ... La misurazione viene eseguita al metro lineare di parapetto installato: per il primo mese o frazione di mese di impiego		70,00			70,00	14,60	1'022,00
	Cat 2 - Oneri della Sicurezza parapetti					70,00		
	SOMMANO m							
	Parziale LAVORI A MISURA euro							44'940,04
	T O T A L E euro							44'940,04
						</		

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
001 002	Riepilogo CATEGORIE Opere provvisionali Oneri della Sicurezza Totalità CATEGORIE euro	38'378,04 6'562,00 44'940,04	85,398 14,602 100,000
	Data, _____ Il Tecnico		
	A R I P O R T A R E		

COMMITTENTE: